
H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a rtvesbční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

d)
lék

digitálně podepsal:
Holický Petr Ing.
13.10.2018 12:49
cert: PostS*gnum Qualified CA 2
sn: 38 26 C1

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo č. 2017002374

uzavřený podle § 2586 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,
v platném znění

číslo smlouvy objednatele: 
číslo smlouvy zhotovitele: 
číslo veřejné zakázky:

2017002374
45/2017
17173

1.1.
1. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město České Budějovice
se sídlem: náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené:

ve věcech smluvních: Ing. Petrem Holickým, náměstkem primátora, na základě 
plné moci č. j. KP-PO/381/2015/EPM/107 ze dne 
30. 9. 2015

ve věcech technických: Janou Kubíkovou, DiS., technikem investičního 
odboru Magistrátu města České Budějovice

IČ: 00244732
DIČ: CZ 00244732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., České Budějovice 
číslo účtu: 4209522/0800

1.2. Zhotovitel SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o.
se sídlem: Pod Višňovkou 1661/37, 140 00 Praha 4
zapsán u rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka 60652 
IČ: 25680595
DIČ: CZ25680595
Zastoupen: Ing. František Lusk, jednatel společnosti
Kontaktní údaje:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

2. Předmět Dodatku č. 2
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 10. 2017 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem byl závazek 

zhotovitele provést dílo dle čl. 2. Smlouvy označené objednatelem jako „Zpracování PD - Zvýšení 
bezpečnosti na přechodech pro chodce Pražská" a závazek objednatele zaplatit za řádně 
provedené a předané dílo sjednanou cenu. Dne 15.12. 2017 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 
ke Smlouvě, jehož předmětem bylo upřesnění doby plnění (smlouva o dílo ze dne 24. 10. 2017 
a dodatek č. 1 ze dne 15. 12. 2017 společně dále též jen jako Smlouva).

2.2. V průběhu projekčních prací byla zjištěna možnost provést společné územní a stavební řízení ve 
smyslu ust. § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),



ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany shodně konstatují, že z tohoto důvodu je nutná 
změna smlouvy, a to co do upřesnění stupňů projektově dokumentace vyhotovované dle Smlouvy 
a související inženýrské činnosti, co do potřebného upřesnění doby plnění a co do úpravy dělení 
smluvní ceny za příslušné práce provedené na díle. Smluvní strany tak sjednávají v souladu 
s bodem 12.5. Smlouvy tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě, jehož předmětem je upřesnění stupňů 
projektově dokumentace vyhotovované dle Smlouvy, dílčí upřesnění doby plnění a úprava dělení 
ceny za dílo za příslušné práce provedené na díle, přičemž tyto změny nepředstavují podstatnou 
změnu závazku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

2.3. Smluvní strany se dohodly na změně článku 2., bod 2.2.3, 2.4.5 a 2.4.6 Smlouvy.
Nově uvedený bod zní:

2. Předmět smlouvy
2.2.3. Zhotovitel je povinen vyhotovit Projektovou dokumentaci (dále jen PD) ve stupních:

dokumentace pro společné povolení (dále jen „DÚR+DSP") 
dokumentace pro provedení stavby (dále jen „PDPS")
Geodetické zaměření dotčeného prostoru pro budoucí staveniště a okolí musí být předáno 
objednateli v počtu dvou (2) výtisků (lx originál a lx kopie) a jednoho (1) nosiče CD. 
Projektová dokumentace ve všech stupních bude provedena, tedy dokončena a předána 
zhotovitelem objednateli, na základě Protokolu o předání a převzetí díla, v počtu sedmi (7) 
výtisků (z toho bude 5 výtisků kompletně autorizováno) a dvou (2) vyhotovení na nosiči CD 
ve formátu PDF a otevřeném formátu DWG, rozpočet a soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr v otevřeném formátu excel (xlsx) a textové části PD ve formátu 
WORD, druhé vyhotovení bude následně použité jako podklad do výběrového řízení na 
zhotovitele stavby, bude zazipován a bude obsahovat projektovou dokumentaci pro 
provedení stavby a soupis prací s výkazem výměr.
Položkový rozpočet musí být zhotovitelem dodán v tištěné formě, potvrzený odpovědným 
projektantem. Zhotovitel je povinen rovněž zpracovat a dodat objednateli zvlášť 
elektronický formát rozpočtu zpracovaný v souladu s vyhláškou č. 169/2016, o stanovení 
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění.

2.4.5. PD ve stupni DÚR+DSP musí obsahovat návrh DIO pro vedení dopravy v době vlastní 
realizace stavby;

2.4.6. PD ve stupni DÚR+DSP a DPS musí obsahovat koordinační plán BOZP dle zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci);

2.4. Smluvní strany se dohodly na změně článku 3., bod 3.1. Smlouvy.
Nově uvedený bod zní:

3. Doba plnění
3.1. Zhotovitel se zavazuje:

3.1.1. zahájit práce na díle: ihned ode dne účinnosti smlouvy, resp. ode dne 
odsouhlasení konečného rozsahu projekčních prací
3.1.2. předložit objednateli DÚR+DSP, včetně geodetického zaměření a propočtu 
nákladů:

2



do 190 kalendářních dnů ode dne odsouhlasení 
konečného rozsahu projekčních prací na základě dopravní studie zajišťované 
objednatelem
3.1.3. podat u příslušného správního orgánu žádost o vydání společného rozhodnutí:

do 90 kalendářních dnů ode dne předání dokumentace
DÚR+DSP objednateli
3.1.4. předložit kontrolní vyhotovení PDPS, včetně soupisu stavebních prací', dodávek a 
služeb s výkazem výměr objednateli k připomínkování:

do 15 kalendářních dnů od nabytí právní moci
vydaného SP

3.1.4.1. zhotovitel bere na vědomi' že kontrolní vyhotovení DPS dle tohoto bodu 
nebude objednatel vracet zhotoviteli zpět
3.1.4.2. zhotovitel je povinen předat část díla uvedeného v bodě 3.1.4. v listinné 
podobě kontaktní osobě objednatele uvedené v bodě 1.1. této smlouvy

3.1.5. zpracovat připomínky objednatele a předat objednateli kompletní projektovou 
dokumentaci:

do 14 kalendářních dnů ode dne obdržení připomínek
objednatele

3.1.6. vykonávat autorský dozor projektanta dle bodu 2.7. této smlouvy.

2.5. Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění článku 5., bod 5.1. Smlouvy. 
Nově uvedený bod zní:

5. Cena za dílo
5.1. Cena za sílo je stanovena jako cena smluvní ve výši: 

CELKOVÁ CENA DÍLA
a) za činnost dle bodu 3.1.2.
b) za získání pravomocného společného rozhodnutí
c) za činnost dle bodu 3.1.4. a 3.1.5.
d) výkon autorského dozoru dle bodu 2.7. a 3.1.6.

za 30hodin výkonu autorského dozoru 
(tj. za 1 hod výkonu autorského dozoru

z čehož:
240.000, - Kč bez DPH
120.000, - Kč bez DPH
54.000, - Kč bez DPH
15.000, -Kč bez DPH

500,-Kč bez DPH)

Cena za PD 414.000,- Kč bez DPH
Cena za autorský dozor (v rozsahu 30 hodin) 15.000,- Kč bez DPH

Celková cena díla činí 429.000,- Kč bez DPH
(slovy: čtyřistadvacetdevět tisíc korun českých)

Každý výkon autorského dozoru provedený v souladu s podmínkami této smlouvy musí být 
uveden ve Stavebním deníku stavby a podepsán zhotovitelem (dle této smlouvy) 
a technickým dozorem stavebníka (TDS) s přesným uvedením časové přítomnosti 
projektanta, vykonávajícího autorský dozor dle podmínek této smlouvy.

2.6. Zároveň smluvní strany shodně konstatují, že, kde Smlouva hovoří o projektové dokumentaci pro 
územní rozhodnutí, či o projektové dokumentaci pro stavební povolení, se rozumí dokumentace 
pro společné územní a stavební řízení, nevyplývá-li z kontextu Smlouvy něco jiného. Veškerá 
ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

3



3. Závěrečná ustanovení
3.1. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2017002374 je vyhotoven výlučně v elektronické podobě 

podepisované uznávanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Tento Dodatek č. 2 
nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento Dodatek č. 2 nabývá 
dnem zveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tento Dodatek č. 2 uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle 
tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní 
strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění 
tohoto Dodatku č. 2 včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jeho uveřejnění 
ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách 
města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tento 
Dodatek č. 2 či skutečnosti z něj vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud 
takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle 
předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto Dodatku č. 2 
nepovažují za své obchodní tajemství bránící jeho uveřejnění či poskytnutí.

3.3. Tento Dodatek č. 2 vznikl dohodou smluvních stran o celém jeho obsahu. Smluvní strany 
prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly a že tento byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

V Českých Budějovicích V Praze, dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Petr Holický
náměstek primátora 
statutární město České Budějovice

ing František 
Lusk

Digitálně podepsal ing 
František Lusk 
Datum: 2018.10.22 14:41:47 
4-02’00'

Ing. František Lusk
jednatel
SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o.

4


